
СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ   
 

 

 
 

 РЕШЕНИЕ 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 июля 2022 г.                 1/3            

 

Об осуществлении контроля за реализацией на территории Волгоградской 

области государственной программы Волгоградской области 

"Формирование современной городской среды Волгоградской области"  

в рамках национального проекта "Жилье и городская среда" 

 

Заслушав информацию председателя контрольно-счетной палаты 

Волгоградской области Носова А.А. и председателя комитета Волгоградской 

областной Думы по бюджетной и налоговой политике Кошкарева И.А.  

об осуществлении контроля за реализацией на территории Волгоградской 

области государственной программы Волгоградской области "Формирование 

современной городской среды Волгоградской области" в рамках 

национального проекта "Жилье и городская среда", Совет руководителей 

представительных органов муниципальных образований Волгоградской 

области при Волгоградской областной Думе  р е ш и л: 

1. Принять к сведению информацию председателя контрольно-счетной 

палаты Волгоградской области Носова А.А. и председателя комитета 

Волгоградской областной Думы по бюджетной и налоговой политике 

Кошкарева И.А. об осуществлении контроля за реализацией на территории 

Волгоградской области государственной программы Волгоградской области 

"Формирование современной городской среды Волгоградской области"  

в рамках национального проекта "Жилье и городская среда". 

2. Руководителям представительных органов муниципальных районов  

Волгоградской области довести до сведения органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений рекомендации, принятые постановлением 

Волгоградской областной Думы от 14 июля 2022 г. № 35/2544  

"О рекомендациях по итогам рассмотрения отчета о результатах проверки хода 

реализации на территории Волгоградской области регионального проекта 

"Формирование комфортной городской среды", принятого в рамках 

национального проекта "Жилье и городская среда", за 2019-2020 годы, 

проведенной контрольно-счетной палатой Волгоградской области". 

 

 

 

Председатель Совета                    А.И.Блошкин 

 

 


